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Uvodna riječ 

Stigao je kraj semestra i s njima završni 
ispiti i rokovi, ali hrabre P.I.J.A.N.D.U.R.E 
nisu se dale pokolebati. Između 
fakultetskih obaveza raštrkali smo se 
od Portugala, preko Delnica, do 
Singapura, a osim planinarenja 
razmišljali smo i o Eurosongu.  

 

Dala bih sve pariške slapove 
(Izlet na slap Sopot) 

Prvi tjedan završnih ispita na izmaku, 
šalje Boc poruku: “Ekipa, ki radi izlet 
ovaj vikend?” Gledam malo, uf, pa zadnji 
na kojem sam bila bio je onaj kad smo 
svi pokisli (opisan u članku Kako ostati 
gladan i opljačkan na Medvednici? u 
prošlomjesečnom broju), valjalo bi se 
malo pokrenuti. Javim se da ću javiti 
sutra mogu li i lijepo zaboravim da sam 
to napisala na 26 sati. Šalje Boc poruku: 
“I?”*, ispalim “Može” prije nego sam 
stigla razmisliti i gledam gdje pobogu da 
idemo. Sjedimo Ljubičić i ja tako na 
kauču i dumamo di radimo izlet. “Pa 
Sopot ti je tu!” I stvarno je. Pogledam 
malo maps.me, malo alltrails, i nastane 
ideja za izlet. Brzo nakon nastane i mail, 
malo duže nakon nađe se prikladni gif i, 
poof, tako ste saznali kamo idemo.  

Budim se u subotu, pakiram se i gledam 
ajme majko nema zastave. Utješi me 
malo Borna preko poruka i krenem dalje 
sa životom, izlet se mora održati. Dođem 
na tramvajsku stanicu i vidim kraj 
tramvaja kako se odmiče. Pa joj, hoće li 
se izlet održati? Stignem nekako na 
Črnomerec i prepadnem se svih ruksaka 
i gojzerica. Pa ovako puno ljudi nije išlo 
ni na dvodnevni, mislim si. Nije ipak sva 
ekipa bila ksetovska, nego neki starčići 
koji su nadobudno krenuli u istom 
smjeru kao i mi. Cijela ekipa iz naše 

tablice je već spremno čekala autobus u 
koji smo se svi brzo nagurali kao 
sardine. Ekipa starčića je dvije postaje 
prije naše ispraznila bus i ostavila samo 
nas i vozača da se čudimo kojim to oni 
putem planiraju ići, ali nismo htjeli 
sumnjati u njihovo iskustvo pa smo 
samo nastavili svojim putem. 

Jako smo brzo stigli do slapa Ferendol, 
nakon toga i do Talijanove pećine pa uz 
neke uzbrdice i nizbrdice i do slapa 
Sopot. Osim što cijelim putem hodate uz 
ili kroz potok Vrapčak, put je zapravo 
dosta dosadan, većina zadnjeg dijela 
staze 4 je samo razrovani put kojim je 
prošao bager za odnošenje drva. Ono što 
me zapravo iznenadilo je što sam 
doživjela pariški sindrom na slapu 
Sopot. Toliko dugo sam htjela otići da 
sam si uvukla u glavu da je to 
nevjerojatan slap. Zapravo mi je 
Ferendol čak bio ljepši i malo su mi lađe 
potonule kad smo došli na cilj. Brzo su 
me iz toga izvukla 2 čokoladna big 
cornyja i ekipa planinara koji su došli na 
slap koji su nam predložili nastavak 
puta preko staze 1. Budući da je staza 
koju mi je maps.me odabrao bila čudna i 
neobilježena, odlučili smo promijeniti 
ideju i stvarno se zaputiti stazom 1 pa 
stazom 5 do špilje Podcintarnica da 
bismo na kraju opet završili u Gornjem 
Vrapču. Maps.me je pijan pa nas je 
svejedno odveo neobilježenom stazom, 
ali se cijela putna družina složila da bi 
radije u malu avanturu nego po stazi pa 
smo se zaputili uglavnom dobro 
utabanim putem. Ipak smo jedno kratko 
vrijeme išli kroz šiblje i šumu, ali vrlo 
planski i uopće ne izgubljeno da bismo 
malo prije pećine izašli na stazu 5. Kod 
Podcintarnice smo radili jazz hands i 
zaključili da bi bilo dobro mjesto za 
intervenirati i brzo nakon izašli na 
Ferendol. Tajming izleta je bio savršen: 
baš kad smo stigli na autobusnu stanicu 

Vrapčanska 269 stigao je bus i svi su do 
Črnomerca stigli do 12.40. Za starčiće s 
početka izleta ne znam, nadam se da su 
našli pravi put i da su živi. Baš brzinski 
izlet za malo umrijeti i puno se odmoriti 
prije drugog dijela završnih. Nadam se 
da ste svi položili sve što ste htjeli, a 
ostatku želim svu sreću na zimskim 
rokovima.   D.F. 

PLANINARSKA ŠKOLICA 

Privlače te visine, a trenutno nisi pri 
lovi za sportski avion? Sljedeća 
najbolja stvar svakako je planinarenje, 
a naša Planinarska školica pokazat će 
ti osnove pripremanja planinarskog 
izleta, kako u teoriji, tako i u praksi! 

Prijave i dodatne informacije: 
Društvene mreže Planinarske sekcije, 
borna.boljkovac@kset.org 

Cijena: 7€ (52,74 kn) za sva predavanja 

Raspored:  

 4. ožujka:  
o Uvod u školicu, 

organizacija izleta 
o Oprema 
o Markacije i orijentacija 

 5. ožujka:  
o Jednodnevni izlet 

 11. ožujka: 
o Meteorologija 
o Biljke i životinje 
o Gostujuće predavanje 

 12. ožujka: 
o Jednodnevni izlet 

 18. ožujka: 
o Prehrana i higijena 
o Prva pomoć 

(Udruga STEPP) 
 19. ožujka: 

o Jednodnevni izlet 
 25.-26. ožujka: 

o Dvodnevni izlet 

Radujemo se tvojem dolasku! 

mailto:borna.boljkovac@kset.org


Teška vremena 
Danske kronike, dio II. 

Nakon bolnih mjesec dana, moje prvo 
dansko ispitno iskustvo je prošlo. Ovdje 
(referirajući se na moj fakultet) su 
usmeni ispiti all the rage, te nećete 
susresti pismeni ispit poslije završetka 
preddiplomskog. Predmeti se polažu bez 
međuispita, te usmeni ispit nosi većinu 
ocjene. Na sreću, ja sam imala jedan 
predmet i s preddiplomskog pa mogu 
podijeliti i to iskustvo. Rekla bih da je 
danska abc pitalica za strojno učenje 
znatno ugodnija od FER-ovog 
ekvivalenta, čime, naravno, ne govorim 
ništa o kvaliteti predmeta, za koju sam 
samo čula da je zavidna. Sitnica o 
danskom sustavu ocjenjivanja, sastoji 
se od 7 ocjena, 12, 10, 7, 4, 2, 0 i -3, od kojih 
sam ja za sada iskusila jednu od njih, ali 
sam čula za iskustva o svima osim -3, 
koju, po mom viđenju, zaslužite 
isključivo nekim žešćim ispadima 
bezobrazne prirode. Koliko ćete se 
pripremati za ispit ovisi o vama, a s više 
od mjesec dana na raspolaganju kako 
biste položili 3 ispita od 10 ECTS-a, 
vremena je na pretek. Dobiti 2 čini se 
poprilično laganim pothvatom koji 
zahtijeva jedan prolazak kroz 
prezentacije, dok je za 12 autorica ovih 
redaka ipak uložila par dana.  Većina 
usmenih ispita temelji se na 
sposobnosti pričanja desetak minuta o 
jednoj od ponuđenih tema koje znate 
prije ispita. Tako sam ja morala 
pripremiti šest 18-minutnih usmenih 
prezentacija za kriptologiju, a 
dozvoljeni materijali su što god želite, 
ali što više gledate, manja je šansa za 
dobru ocjenu. Poželjno je ne gledati 
osim ispisivanja nekog plana 
prezentacije. Neki predmeti dopuštaju 
sve materijale, neki imaju alocirana 
vremena pripreme prije usmene 
prezentacije, a neki su pak samo 
komentiranje projekta koji izradite. 
Raznolikosti svakako ne nedostaje. Na 
usmenom ispitu s vama i profesorom je 
još i kocenzor, osoba zadužena za 
objektivnost profesora. Vrlo danski od 
njih, uvijek su vrlo dragi i čini se kao da 
se trude da dobijete najvišu zasluženu 
ocjenu. Ipak, mogu zamisliti kako samo 
par pitanja koja profesor odluči 
postaviti mogu, sasvim objektivno, 
uništiti dojam koji ostavljate na njih 
obojicu, pa bi nespavanje tijekom 
predavanja i ovdje bilo poželjno.   L.Ž. 

Vic 
Kako se zovu djeca rođena 9 mjeseci 
nakon ljetovanja? 
 
Morski plodovi. 

Pohod na Gorščicu 

Oglasi 
JOB FAIR 2023 DIZAJN TIM TRAŽI LJUDE 

KSET-ovko/ovče, želiš li znanje upravljanja Illustratorom, prostor za igranje s 
uzorcima i iskustvo rada na našem najvećem projektu? Look no further jer Job Fair je 
prilika za sve to.  “Ali kako? Zadnji likovni uspjeh mi je crtanje zvjezdica umjesto 
bilješki na predavanjima.” Nema problema, opremit ćemo te materijalima za učenje 
alata u kojem radimo, a nakon toga pružiti potrebno mentorstvo dok samostalno radiš 
na vizualima. 

Što ti nudimo? 

 Tvoj vizual bit će vidljiv na društvenim mrežama KSET-a i Job Fair-a, a možda i 
na sajmu ili iza Predsjednika, 

 Izgleda dobro u CV-u i povećava zapošljivost u tom području, 
 Stekneš novo kul znanje i upoznaš nove kul ljude s kojima prije nisi 

komunicirala/o, veliku zahvalnost (ako nije stalo ovo gore onda dodati  Laure, 
Dore, mene i organizacijskog tima), 

 Opremu za rad ako je nemaš 

Što od tebe tražimo? 

 Da prođeš materijale za učenje Illustratora, ako ga još ne znaš, 
 Ažurnost u komunikaciji s voditeljem tima, 
 Angažiranost - ipak trebaš napraviti koji vizual, 
 Pravovremeno javljanje dostupnosti i problema, ako na njih naiđeš. 

Ako ti je ovo zagolicalo maštu, javi se na darija@kset.org pa ćemo dogovoriti što dalje 

ϠϡϢ 

 

OGLAS IZ USLUGE 

Indirektno prodajem knjigu na šanku povoljno, za detalje pogledaj mail od uprave, u 
ovome je zapravo nešto korisno. Zalihe su ograničene, dostupno samo do 19.2. Požuri 
narode dok nije nestalo!  

 Planinarska sekcija KSET-a 

 pijandure.kset 

 make love, not war 

 



Ispravak netočnog navoda 

U prošlom broju Gorskog lista, u članku 
Kako ostati gladan i opljačkan na 
Medvednici?, urednik je pogrešno naveo 
lokaciju izleta u podnaslovu. Izlet je bio 
na Runolist, kako je autorica navela u 
tekstu. Hvala pažljivim čitateljima na 
uočavanju pogreške!   V.C. 

 

Siječanjska Jelena,  
a nije Veljača? 

(Ležerni izlet u Delnice) 

Čujete li urlik jelena ili plač zvijezda s 
estrade? Iako nam je vrhunac ovoga 
izleta bio vidjeti i doživjeti život jelena 
lopatara u Delnicama, kao i u 
svakidašnjoj erupciji trovačkih 
informacija iz medija, niti ovaj izlet nije 
zaobišla velika količina (ne)bitnih 
informacija o zvijezdama sa estrade. Niti 
je Villa Maria, niti Vila Velebita, čak nije 
niti bilo vila. Najbliže luksuzu došli smo 
ručajući u Lovačkom domu, nakon 
spuštanja s Japlenškog vrha. Nažalost, 
nismo imali dobar pogled s vrha jer je 
sve oko nas bila šuma, ali smo zato 
imali dobar pogled u čeljusti cijelog krda 
pitomih jelena lopatara koji su slatko 
preživali mrkve koje smo im donijeli. 
Izlet smo započeli laganom kavicom u 
lokalnoj birtiji, a završili ga malo jačim 
hedonizmom: klizanjem na Delničkom 
klizalištu. Elegancija na ledu tek je 
povremeno bila prekinuta mlataranjem 
i grubim slijetanjem na podlogu. Sve u 
svemu, dobili smo lijepi pregled zbivanja 
na estradi i u životinjskom svijetu.   A.K.  

 

Izlet na Gorščicu 

Ukrcali smo se na bus. On nas vozi do 
Konzuma koji danas ne radi jer su Sveta 
tri kralja. Hodamo nekom asfaltiranom 
stazom sve dok ne dođemo do šumskog 
puta. Sada hodamo po šumskom putu. 
Dolazi vrijeme za pauzu pa svi pijuckaju 
vodu, osim Rubena koji pijucka pivo 
(poput šefa). Nastavljamo dalje i 
naravno počinjemo se gubiti, no 

stranputice kojima gazimo ipak nas 
nekako dovode do željene lokacije – 
Gorščice. Tamo prazne želuce punimo 
štrudlama, palačinkama i orašastim 
plođem. Borna zvani Boc ipak se 
odlučuje javiti medicinarima. Glava mu 
odgovara, ali mi odlazimo prije nego što 
Glava stiže (više sreće drugi put Glavo, 
ništa osobno). Po završetku hranjenja 
slikajemo se ispred planinarskog doma. 
Nemamo zastavu no nju ćemo poslije 
neprimjetno zalijepiti u sliku, za sada se 
samo pravimo da je u našim rukama. 
Kako izlet ne bi prebrzo završio 
nastavljamo do Lipe i tamo se penjemo 
na vidikovac Piramidu u obliku kvadra. 
Naše divljenje pogledu prekida izjava: 
„Evo tamo se vidi Učka!“. Shvaćamo da 
ćemo zakasniti na bus koji vozi svakih 
10 godina ako se odmah ne pokrenemo. 
Spuštamo se niz planinu, neki na 
nogama, drugi na gluteusima, treći bez 
cipela. Na dnu nas dočekuje 
veličanstven prizor psa koji gušta na 
suncu i živi kao bubreg u loju. 
Vjerojatno je bila riječ o super ugroženoj 
vrsti crnogorskog terijera.   E.K.B 

 

Kako ući u godinu zeca? 
Singapurske kronike, dio I. 

Kineska nova godina (Chinese New Year 
- CNY) u Singapuru najveći je državni 
praznik. Iako Singapur ima državne 
praznike za sve prevladavajuće vjere i 
nacionalnosti, jedini praznik za koji se 
dobije dva dana slobodno je upravo 
kineska nova godina (ne moramo 
komentirati dio da se u Kini slavi 15 
dana). Za Božić je praznik samo 25.12. i 
praktički dan nakon skidaju se božićni 
ukrasi po gradu i kreću ukrasi za CNY i 
neki Kinezi kažu da su ovdje dekoracije 
čak raskošnije nego u Kini. Hrpa crvene 
boje, lampica, ove godine zečeva, drva 
mandarina, šarenih cica maca... Za svaki 
ukras, poklon, običaj imaju neku priču i 
razlog zašto donosi sreću u idućoj 
godini i često je to povezano s riječi na 
kineskom koja izgovorom podsjeća na 
riječ bogatstvo, sreća i sl. Upravo zato je 
i jedan od glavnih poklona koji se daje za 
CNY dvije mandarine (riječ znači zlato, 

dva jer sve mora biti parno za sreću, 
oblik i boja podsjećaju na sunce, a to 
opet donosi sreću...). Ono što sam 
saznala prekasno je da na prvi dan CNY 
trebaš nositi crvene čarape ako je tvoja 
godina, tako da za sve što se ove godine 
loše dogodi, okrivljavam nedostatak 
crvenih čarapa. Singapurci su za ovaj 
praznik dodali i nešto svoje, za što 
Kinezi ne znaju prije dolaska u ovaj 
grad, a to je Lo Hei (prosperity toss). 
Jako random običaj. Na veliki tanjur 
stave naribanu mrkvu, zelenu i bijelu 
rotkvicu i onda korak po korak dodaju 
još hrpu stvari, začina, neki slatki sirup 
(najčešće okus šljiva ili zeleni čaj), 
"zlatne" krekere i obavezno sirovu ribu. 
Svaki od tih sastojaka ima svoje 
značenje, a najvažnija je sirova riba, 
ponovno riječ za sirovu ribu je povezana 
s obiljem i prosperitetom. Dok dodaju 
svaki od tih sastojaka govore želje za 
zdravljem, bogatstvom, obiljem u novoj 
godini i nakon dodavanja kreće prava 
stvar. Svi stoje oko tog tanjura i onda 
štapićima bacaju tu hranu u zrak (što 
više, to bolje) dok viču želje i tako se 
salata promiješa i onda jede. Još jedna 
popularna stvar su lion dance i dragon 
dance. Tjednima prije i poslije CNY 
možete u gradu naići na ove priredbe i 
znaju biti baš fora, a mislim da je najbolji 
lion dance na visokim stupovima. 
Naravno i u tim priredbama isto sve ima 
svoju simboliku, a i generalno se izvode 
da bi privukli sreću i bogatstvo. Možda 
još nije kasno za ovu godinu, poklonite 
mandarine, nosite crveno, bacajte 
salate dok ih miješate i možda vam ova 
godina bude najuspješnija do sada.  
Gong Xi Fa Cai!   I.M. 
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Rješenje sudoku iz prethodnog broja: 

 

Dora? Ne, KSora. 

11. veljače Hrvatska bira pjesmu koja će 
ju predstavljati na 67. Eurosongu u 
Liverpoolu. Gorski list je odlučio 
preduhitriti stručni žiri i građanstvo i 
pitati članstvo KSET-a koju bi pjesmu 
trebalo poslati. Anketirani su svakoj 
pjesmi dodijelili od 1 do 18 bodova, tako 
da svaka pjesma mora imati različit broj 
bodova. Prvih pet plasiranih navedeni su 
na ljestvici ispod. Sretno odabranicima! 

 

Sanjarica 

„Ja sam bila kao perspektiva nekog 
drona. I bila sam kao dron na koncertu 
Šapine. I to je bio onak’ velik koncert. 
Znači imao je onu pravu metalnu 
konstrukciju na pozornici i ja sam letila 
iznad prvog reda i tamo su bile sve žene 
koje su vrištale i mahale grudnjacima 
iznad glave.“  (Doria) 
Sanjarica.hr je dosta nejasna po pitanju 
sanjanja pjevača, ponuđen je raspon 
tumačenja od moguće grlobolje u 
budućnosti do duševnog mira i 
skladnog života. S obzirom na to da si 

sanjala našeg Šapinu, moguće je da ti 
samo nedostaju čuvene pijandurske 
karaoke, a moguće je da iz istog razloga 
potiskuješ animozitet prema Disco 
sekciji. Stoga, strepsils u džep i 
mikrofon u ruke!   V.C 

 

Cajka mjeseca 

Ćana – Blam, blam 

Dragi čitatelji, ovog mjeseca donosimo 
najljuću cajku ikad. Stanojka Mitrović 
inače poznata kao Ćana srpska je 
pjevačica narodne muzike. Rođena je 
1968. u Bosni i Hercegovini. Ime 
Stanojka dobila je kako bi spasila svoju 
porodicu. Naime, njezina starija braća i 
sestre rano su preminuli i njezina majka 
je zato nju nazvala Stanojkom kako bi 
zaustavila umiranje u porodici. Iako su 
joj u mladosti mnogi predviđali blistavu 
košarkašku karijeru, Ćana se ipak 
odlučila za muziku. Počela je nastupati 
s već 19 godina i ubrzo se za nju pročulo 
kroz cijelu regiju.  Stanojka, balkanska 
zloćkica, kroz “Blam, blam'' opisuje 
kako je to kad je trenutna ljubav već na 
izdisaju, a vi ste u situaciji da vas zavodi 
iskusni šmeker. Malo se previše popije, 
atmosfera u diskoteci gori, i za čas vas 
stari šmeker (veliki foler) hvata na 
prevaru, a vi zaboravljate da ste udani. 
Eh, da, dogodi se.. U mjesecu 
zaljubljenih, na suncu koje je napokon 
počastilo metropolu, ljekarnik je 
prepisao konzumaciju ovog hita: 
jednom ujutro, jednom nakon ručka, te 
poveći broj puta uvečer (ovisno o 
potrebi). Nuspojave opijata su: povišena 
gama u krvi, gubitak pamćenja te 
potencijalno narušavanje trenutnih 
ljubavnih odnosa, stoga uredništvo 
savjetuje da se konzumira s velikim 
oprezom! Ukoliko oprez nije vaša jača 
strana, budite sigurni da će, uz ovakav 
instrumental i visokobudžetne 
audioefekte, ovo Valentinovo pod vama 
padati i puno tvrđi bedemi od Ćane. Iako 
bi se o pjesmi dalo napisati desetak puta 
više teksta no što ga sama ima, 
uredništvo se ovdje udaljava i prepušta 
slušatelju da sam proživi ovu 
transcedentnu skladbu pod 
dirigentskom palicom Stanojke 
Mitrović. Volite, ljubite i udrite po Ćani! 
M.P., M.E.  

 

Cajka mjeseca 

 

Pijandura mjeseca 

Pijandura:  
★ ★ ★ 

Planinar: 
★ ★ ★ ★ 
 

Dragi čitatelji, vrijeme je karnevala i 
zato vam ovaj put donosimo životopis 
djevojke iz grada koji je poznat po tome. 
To je pijandura mjeseca - Ana Bagić. 
Ana je studentica 5. godine računarstva, 
a za razliku od kucanja po tastaturi 
kucanje s čašama joj malo slabije ide. 
Ali nemojte suditi na prvu jer kaže kako 
je s godinama naučila mjeru i sad se 
povremeno napije. Tvrdi da je u srednjoj 
školi bilo zlatno doba njezinog 
alkoholičarskog života a sada u 
pijandurama polagano pije pivu i 
gemište. Povremeno joj se na izletima 
zalomi neka rakija. Iako nije više toliko 
česta na izletima jer ne polaže tjelesni,  
zadnji izlet koji je organizirala 
besramno je pomeo konkurenciju. Očito 
vam nije privukla pažnju dok pijana 
tetura po KSET-u ali sigurno je dok 
pleše. Ana obožava ples, da je rođena na 
suprotnom djelu Hrvatske bilo bi 
nedvojbeno da je ona devojka sa čardaš 
nogama. Jednom prilikom je svojim 
plesnim pokretima oborila s nogu 
publiku ali i zamračivač i tako postala 
prva žrtva galerije. Nažalost trenutno 
ne možete vidjeti Anin plesni 
performans jer je na razmjeni u 
Portugalu. Taj odlazak je bio razlog 
zašto je u klubu bilo muffina u svim 
bojama (nismo jeli za šankom, bez brige 
Koka) prošli tjedan. U njenom arsenalu 
osim kuhanja i plesanja nalaze se i 
nezaobilazne karaoke, ali više detalja o 
tome otkrit će vam Ana.   E.L. 
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Mama ŠČ!  
– Let 3 

226 

Nevera (Lei, lei) 
- Harmonija disonance 

194 

Master Blaster 
- Detour 

140 

Kme kme 
- Krešo i kisele kiše 

139 

Putem snova 
- Barbara Munjas 

91 

Free fallin' 
- Đana 

73 


